
UCHWAŁA  Nr  XXIV /111 / 2004
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z dnia 09 grudnia  2004 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2004 rok.

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) art. 109,  art. 110 
i art. 124   ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.    o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15,
poz.148 z późn. zm.) RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,    co  następuje :

§ 1

                   W uchwale budżetowej Nr XV/62 /2004  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 30 stycznia 2004 r. zmienionej uchwałą Nr XVII/74/2004 r. z dnia 30 marca 2004 r., 
uchwałą Nr XVIII /77/2004 z dnia  28  kwietnia 2004 r. , uchwałą Nr XIX /87/2004 
z dnia  28  maja 2004 r. i  Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 28/04 z dnia 07 czerwca 2004 r.  
oraz uchwałą Rady Gminy  Nr XX/94/2004 z dnia 24 czerwca 2004 r.;  uchwałą Nr XXI/95/04
 z dnia 02 sierpnia 2004 r., uchwała Nr XXII /99/2004  z dnia 14 sierpnia 2004 r. i uchwałą
Nr XXIII/102/2004  z dnia 29 września 2004 r.  wprowadza się następujące zmiany:

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy
             zwiększa się o kwotę  180.773 zł do  kwoty                                                       8.064.712 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie zwiększa się o kwotę 50.261 zł. do kwoty                                  812.876 zł.
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
            własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 27.661 zł. do kwoty                      68.819 zł.
                                                 
               

2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy   
           zwiększa się o kwotę  130.739 zł. do  kwoty                                                        9.470.512 zł.
   w tym :  
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie zwiększa się o kwotę 50.261 zł. do kwoty                                 765.356 zł.
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 27.661 zł. do kwoty                    68.819 zł.
                                                 
                                              

                                                                                             



       3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się
dochody:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.010 ROLNICTWO   I  ŁOWIECTWO 

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa wsi 
i  sanitacyjna
     § 0970  – wpływy z różnych dochodów

50.000

50.000

50.000

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Rozdz. 60016 –  drogi publiczne gminne
     § 6339 – dotacje celowe otrzymane z budżetu      
     państwa na  realizację  inwestycji  i zakupów
      inwestycyjnych  własnych gmin  

2.973
2.973

2.973

Dz.756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH,  OD  OSÓB
FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  NIE
POSIADAJĄCYCH  OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM
Rozdz. 75618 –  wpływy z innych opłat  stanowiących
dochody  jednostek  samorządu   terytorialnego   na
podstawie ustaw
     §  0480  –  wpływy z  opłat  za  sprzedaż  napojów
alkoholowych 

5.050

5.050

5.050

Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rozdz. 75801 –  część oświatowa subwencji ogólnej 
 dla jednostek  samorządu  terytorialnego
     § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

Rozdz. 75802 – uzupełnienie subwencji ogólnej 
 dla jednostek  samorządu  terytorialnego
     § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin

44.828
28.200

28.200

16.628

16.628

Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 –  szkoły podstawowe
     § 2033 – dotacje celowe  przekazane z budżetu      
     państwa na  realizację własnych  zadań bieżących gmin

Rozdz. 80195 –  pozostała działalność
      § 2030 – dotacje celowe  przekazane z budżetu      
     państwa na  realizację własnych  zadań bieżących gmin
  

27.661

27.061
27.061

600
600

27.661

27.061
27.061

600
600

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne oraz składki na
ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia
społecznego       
     § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu      
     państwa na  realizację zadań bieżących z zakresu 
    administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami   

 Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia społeczne    
     § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu      
     państwa na  realizację zadań bieżących z zakresu 
    administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami    

59.834

49.644

49.644

10.190

10.190

59.834

49.644

49.644

10.190

10.190

2



    4.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się dochody:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85213 –   składki na ubezpieczenia zdrowotne
za osoby pobierające niektóre świadczenia  z  pomocy
społecznej       
     § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu      
     państwa na  realizację zadań bieżących z zakresu 
    administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami   

 Rozdz. 85216 – zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne
 i wychowawcze    
     § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu      
     państwa na  realizację zadań bieżących z zakresu 
    administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami  

9.573

8.117

8.117

1.456

1.456

9.573

8.117

8.117

1.456

1.456

5.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.010 ROLNICTWO   I  ŁOWIECTWO 

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa 
i  sanitacyjna  wsi
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

50.000

50.000

50.000

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Rozdz. 60016 –  drogi publiczne gminne
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
 

7.973
7.973
5.000
2.973

Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA
Rozdz.75412 –  ochotnicze straże pożarne
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia 

1.628

1.628
1.628

Dz. 801 OŚWIATA WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 –  szkoły podstawowe
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 4240 –  zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
      i książek
    § 4273  - zakup usług remontowych  

Rozdz. 80110 – gimnazja
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 4240 –  zakup pomocy naukowych, dydaktycznych 
      i książek

Rozdz. 80195 – pozostała działalność
    § 4300  – zakup usług pozostałych

             55.861

40.261
12.700

500

27.061

15.000
7.286
7.714

600
600

             27.661

27.061

27.061

600
600



Dz.851 OCHRONA ZDROWIA

Rozdz. 85154 -  przeciwdziałanie alkoholizmowi 
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4220 –  zakup środków żywności
     § 4300 –  zakup usług pozostałych

5.050

5.050
3.450
1.100

500

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz.  85212  –   świadczenia  rodzinne  oraz  składki  na
ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z  ubezpieczenia
społecznego       
     § 3110  – świadczenia społeczne

Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia społeczne    
     § 3110  – świadczenia społeczne

59.834

49.644

49.644

10.190

10.190

59.834

49.644

49.644

10.190

10.190

Dz.921 KULTURA   I OCHRONA  DZIEDZICTWA
 NARODOWEGO
Rozdz.92109– domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia

5.000

5.000
5.000

Dz.926 KULTURA   FIZYCZNA I SPORT

Rozdz.92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia

5.000

5.000
5.000

6. W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejsza się  
    o kwotę 59.607 zł. planowane wydatki  ( własne  50.034 zł. i zlecone 9.573 zł.):

                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 –  drogi publiczne gminne
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
 

2.973
2.973
2.973

Dz. 801 OŚWIATA WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 –  szkoły podstawowe
     § 4270  - zakup usług remontowych  

             27.061

27.061
27.061

Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA
Rozdz. 85213 –   składki na ubezpieczenia zdrowotne za
osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  z  pomocy
społecznej       
     § 4130  – składki na ubezpieczenia zdrowotne

 Rozdz. 85216 – zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne
 i wychowawcze  
     § 3110  – świadczenia społeczne

9.573
8.117

8.117

1.456

1.456

9.573
8.117

8.117

1.456

1.456
Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA

ŚRODOWISKA
Rozdz.90095 – pozostała działalność
 § 6650 – wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
      samorządu terytorialnego  oraz związku gmin
      i powiatów   na dofinansowanie zadań  inwestycyjnych 
      i zakupów  inwestycyjnych

20.000

20.000
20.000



7.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększenia  wydatków między  działami , rozdziałami i między paragrafami:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010 ROLNICTWO   I  ŁOWIECTWO 

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa  i  sanitacyjna wsi
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 4260  -  zakup  energii
    § 4430  -  różne opłaty i składki 

4.000

4.000
4.000

9.000

9.000

4.000
5.000

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Rozdz. 60014 –   drogi publiczne powiatowe
     § 6300 – wydatki  na pomoc finansową udzielaną między
      jednostkami  samorządu terytorialnego  na dofinansowanie
      własnych zadań  inwestycyjne  budżetowych zakupów
       inwestycyjnych     

Rozdz. 60016 –  drogi publiczne gminne
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     
     § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych     

78.555
51.800

51.800

26.755

26.755

88.555

88.555
61.800

26.755

Dz.700 GOSPODARKA  KOMUNALNA

Rozdz. 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami
     § 4260  -  zakup  energii
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4430  – różne opłaty i  składki

3.000

3.000

2.500
500

3.000

3.000
3.000

Dz.750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Rozdz.75022 – rady gmin
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych

Rozdz.75023 – urzędy gmin
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4440  – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
      socjalnych  
    § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
 
Rozdz.75095 –  pozostała działalność
     § 4300  – zakup usług pozostałych

5.933

2.000

2.000

1.933
1.933

2.000
2.000

11.933

2.000
2.000

9.933

1.933

8.000

Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA
Rozdz.75412 –  ochotnicze straże pożarne
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

21.500

21.500
1.500

20.000

Dz.757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
Rozdz.75702 –  obsługa kredytów i pożyczek 
     §  8070  –  odsetki  i  dyskonto   od  krajowych  skarbowych
papierów wartościowych   oraz  pożyczek i kredytów

1.500
1.500
1.500



Dz.801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE
Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
     § 3020  – nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone 
     do wynagrodzeń
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4270 – zakup usług remontowych
     § 4274  - zakup usług remontowych 
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4410  – podróże służbowe krajowe
     § 4430  – różne opłaty i  składki
     § 4480  – podatek od nieruchomości

Rozdz. 80104 – przedszkola 
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4240 –  zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4410  – podróże służbowe krajowe
     § 4430  – różne opłaty i  składki

Rozdz. 80110 – gimnazja
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4300  – zakup usług pozostałych

Rozdz. 80113 –dowożenie uczniów do szkół
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4270 – zakup usług remontowych
     § 4430  – różne opłaty i  składki

Rozdz. 80114 – zespół obsługi ekonomiczno –administracyjnej
     szkół
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych

Rozdz. 80146 –  dokształcenia i doskonalenie
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4410  – podróże służbowe krajowe

Rozdz.80195 – pozostała działalność
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4440  – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
      socjalnych  

60.184
47.874

957

1000

43.327

1.500
300
650
140

2.710

1.810
300
100
500

2.900
2.300

600

1.400

500
900

1.700

700

1.000

2.000

1.000
1.000

1.600
1.000

600

60.634
47.727

1000

4.400

42.327

1.900
1.900

2.900

2.900

1.400
1.400

1.700

1.700

2.000
2.000

3007

450
2.557

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA       

Rozdz.  85212  –   świadczenia  rodzinne  oraz  składki  na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
                   ( zadania zlecone)  
     § 3110  – świadczenia społeczne
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4120 – składki na Fundusz Pracy
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4440  – odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
      socjalnych  

Rozdz. 85215 – dodatki mieszkaniowe
     § 3110  – świadczenia społeczne

Rozdz. 85219 –  ośrodki pomocy społecznej
    § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
    § 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

42.297

11.397

1.454
9.907

36

25.000
25.000

5.900
5.900

17.297

11.397

9.697

1.415
285

5.900

5.900



Dz.851 OCHRONA ZDROWIA

Rozdz. 85154 -  przeciwdziałanie alkoholizmowi 
     § 3030  – różne wydatki na rzecz osób fizycznych
     § 4210 –  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych
     § 4410  – podróże służbowe krajowe
     § 4430  – różne opłaty i  składki

8.760

8.760

8.160
400
200

8.760

8.760
8.160

600

Dz.900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA
Rozdz.90003 – oczyszczania miast i wsi
      § 4300  – zakup usług pozostałych

Rozdz.90095 – pozostała działalność
      § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
      § 4300  – zakup usług pozostałych

18.200

18.000
18.000

200

200

200

200
200

Dz.921 KULTURA   I OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdz.92116 –biblioteki
     § 4110 –  składki na ubezpieczenia społeczne
     § 4410  – podróże służbowe krajowe

5

5

5

5

5
5

Dz.926 KULTURA   FIZYCZNA I SPORT

Rozdz.92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300  – zakup usług pozostałych

450

450

450

2.000

2.000
2.000

8. § 5  uchwały budżetowej   określający dochody z tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż 
    napojów alkoholowych i wydatki  na realizację gminnego programu  rozwiązywania problemów 
   alkoholowych  zwiększa się o kwotę 5.050 zł do kwoty 54.350 zł. 
    § 5 po zmianie otrzymuje brzmienie:

      „Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych
       i wydatki  na realizację gminnego programu  profilaktyki i rozwiązywania problemów 
       alkoholowych w kwocie 54.350 zł.” 

9. § 4  uchwały budżetowej   planowany deficyt zmniejsza się o kwotę 50.034 zł. do kwoty  
   1.405.800 zł tym samym  w  załączniku   Nr 3   uchwały budżetowej „ Przychody i rozchody 
    budżetu na 2004 rok 
    § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  zmniejsza się 
                o kwotę 50.034 zł do kwoty 1.091.208 zł.
   Załącznik Nr 3  „Przychody i rozchody budżety na 2004 r.” -  po zmianach otrzymuje brzmienie 
   załącznika  Nr 1 do niniejszej uchwały.

10. W  załączniku   Nr 4   uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków inwestycyjnych i majątkowych 
     realizowanych w 2004 r.”   wprowadza się następującą zmianę :
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   rozdz. 60016  - drogi publiczne gminne 
 Dokonuje się  uzupełnienia  nazwy realizowanego  zadania :”Przebudowa dróg gminnych Lipie
Góry  - Bylice Kolonia – Bylice Wieś” o numery dróg uwzględnione w nazewnictwie Projektu
złożonego wniosku na zadanie  pn. „Przebudowa dróg gminnych nr 1613005 i 1613018 w ciągu
drogowym Lipie Góry  - Bylice Kol. – Bylice Wieś ”.



Zmniejsza się środki własne  na to zadanie o kwotę 2.973 zł, a zwiększa się  o tę kwotę środki
pochodzące z dotacji budżetu państwa , tym samym nie ulega zmianie kwota planowanych
wydatków w wysokości 29.728 zł.
Jednocześnie dokonuje się  uzupełnienia nazwy  zadania:” Przebudowa drogi  gminnej Borysławice
Kościelne – Felicjanów”   o numer drogi na  zadanie pn.: „ Przebudowa drogi  gminnej  
nr 1613015 Borysławice Kościelne – Felicjanów”.
Rozdz. 60014  - drogi publiczne powiatowe  zmniejsza się o kwotę 51.800 zł  do kwoty 198.200 zł
wydatki na współfinansowanie budowy drogi powiatowej w miejscowości Barłogi w związku
 z zakończeniem  i rozliczeniem zadania. 

  Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  rozdz. 01010  - infrastruktura wodociągowa
  i sanitacyjna wsi  dodaje się  zadanie pod nazwą „ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z
przykanalikami w miejscowości Grzegorzew ”  na kwotę 50.000 zł 

Dz.750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  rozdz. 75023  - urzędy gmin dodaje się zadanie pn.:
 - zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 8.000 zł. 

Dz.754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  rozdz. 75412
- ochotnicze straże pożarne dodaje się zadanie pn.:
 - zakup  materiałów do remontu strażnicy OSP Tarnówka  na kwotę 20.000 zł. 

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA rozdz. 85219  - ośrodki pomocy społecznej dodaje się zadanie pn.:
- zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 5.900 zł. 

Dz. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA rozdz.90095 – pozostała
działalność – odstępuje się od zadania – wpłata  na Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami
utworzony przy Międzygminnym Związku Kolski Region Komunalny na kwotę 20.000 zł.

Załącznik   Nr 4   uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków inwestycyjnych i majątkowych
realizowanych w 2004 r.” -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 2 do niniejszej
uchwały.

11. W  załączniku   Nr 5   uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków  na wieloletnie programy
inwestycyjne „  dokonuje się zmiany nazw zadań zgodnie z załącznikiem wydatków inwestycyjnych
i majątkowych  realizowanych w 2004 r.
Załącznik   Nr 5   uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków  na wieloletnie programy inwestycyjne ”
    -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 3 do niniejszej uchwały.

12. W  załączniku Nr 6  uchwały budżetowej „ Plan przychodów i wydatków środków specjalnych
na rok 2004 ”  dokonuje się zmiany  po stronie wydatków polegającej na zmniejszeniu usług 
o kwotę 2.000 zł , a zwiększenie zakupów o tę samą kwotę w rozdziale 85401- świetlice szkolne.
Załącznik   Nr 6  uchwały budżetowej „ Plan  przychodów i wydatków  środków specjalnych na rok
2004 ”  -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 4 do niniejszej uchwały.

    13.  Załącznik Nr 8 uchwały budżetowej określający prognozę kształtowania się długu
publicznego ulega zmianie i  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej
uchwały.



§ 2

            Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

 
§ 3

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                                                                   

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
  
                                                                                                  /-/ STANISŁAW   PYKA

U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXIV /111 / 2004  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 09 grudnia   2004 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2004  

         Na podstawie  decyzji  Wojewody Wielkopolskiego  Nr FB.I- 3.3011-406/04 
        z dnia 14 października 2004 r. i Nr FB.I- 3.3011- 476/04 z dnia 10 listopada 2004 r.
o kwotę 49.644 zł. po stronie dochodów i wydatków zostaje zwiększony plan dotacji na zadania
zlecone na wypłaty świadczeń  rodzinnych. 
Decyzją Nr FB.I- 4.3011- 462 /04 z dnia 03 listopada 2004 r.  Wojewody Wielkopolskiego 
po stronie dochodów i wydatków wprowadza się środki  w kwocie 27.061 zł, pochodzące 
z pożyczki Banku Światowego na finansowanie Programów Aktywizacji Obszarów Wiejskich 
z przeznaczeniem na remont sali gimnastycznej łącznie z przynależnymi pomieszczeniami, zaplecza
sali gimnastycznej – szkoły podstawowej w Grzegorzewie. Planowane środki własne w tej kwocie
zmniejsza się i przeznacza na zmniejszenie deficytu.  Dotację wprowadzono do budżetu zgodnie
 ze wskazaniem.
Z uwagi  na  większe  wpływy dochodów  z  tytułu  wydawanych zezwoleń na  sprzedaż  napojów
alkoholowych  o  kwotę  5.050  zł   przeznacza  się  po  stronie  wydatków  na  gminny  program
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a po stronie dochodów o te kwotę zwiększa



się wpływy.
Decyzją Nr FB.I- 4.3011- 569 /04 z dnia 10 listopada 2004 r.  Wojewody Wielkopolskiego
 po stronie dochodów i wydatków wprowadza się środki  w kwocie 2.973 zł, pochodzące
 z  rezerwy na współfinansowanie inwestycji w ramach programu ZPORR z przeznaczeniem 
na przebudowę dróg gminnych  nr 1616005 i  1613018 w ciągu drogowym Lipie Góry – Bylice
Kolonia – Bylice Wieś. 
Planowane środki własne w tej kwocie zmniejsza się i przeznacza na zmniejszenie deficytu. 
W ramach  dofinansowanie  zdań własnych  zwiększa się o kwotę 600 zł. środki w ramach dotacji 
z  przeznaczeniem  na   sfinansowanie  prac  komisji  kwalifikacyjnych  i  egzaminacyjnych,
powołanych   do  przeprowadzenia  postępowania  kwalifikacyjnego  związanego  z  awansem
zawodowym nauczycieli. Dotację  na podstawie zawiadomienia Nr FB.I.3011- 453/04 
z dnia 18 listopada 2004 r.  wprowadzono do budżetu zgodnie ze wskazaniem.
Decyzją   Wojewody  Wielkopolskiego  Nr  FB.I.-7.3011-488/04  z  dnia  15  listopada  2004  r.
zmniejszony został plan dotacji celowych na 2004  na zadania zlecone o kwotę 8.117 zł.
z  przeznaczeniem  na   składki  na  ubezpieczenia  zdrowotne  opłacane  za  osoby   pobierające
świadczenia z ubezpieczenia społecznego, o kwotę 1.456 zł. zasiłki rodzinne pielęgnacyjne 
i wychowawcze, a zwiększono o kwotę 10.190 zł.  zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia społeczne. Zmian dokonuje się zgodnie ze wskazaniem po stronie dochodów
 i wydatków.  
Na podstawie decyzji Ministra Finansów  Nr ST 3- 4822-6/2004 z dnia 18 listopada 2004 r.
o kwotę 16.628 zł. zwiększono dochody z tytułu rezerwy subwencji. Po stronie  wydatków środki
planuje się przeznaczyć na usługi na  drogach  5.000 zł., zakupy materiałów dla świetlicy 
w Ladorudzku w kwocie 5.000 zł.,  zakup półek  dla Borysławic 1.628 zł. i   wykonanie bramy 
dla zabezpieczenia boiska 5.000 zł.
Z uwagi na większe wpływy dochodów  z tytułu  wpłat ludności o kwotę 50.000 zł. zwiększa się
dochody i wydatki inwestycyjne na kanalizację sanitarną. 

Na podstawie decyzji Ministra Finansów  Nr ST 5- 4820-37g/2004 z dnia 29 listopada 2004 r.
o kwotę 1.200 zł. zwiększono dochody z tytułu rezerwy subwencji oświatowej.
Po stronie  wydatków środki w kwocie 1.200 zł. zostają przeznaczone na zakupy związane 
z wyposażeniem gabinetu profilaktycznego w szkole w Bylicach.
Dodatkowo na podstawie decyzji Ministra Finansów  Nr ST 5- 4820-40g/2004 z dnia 30 listopada
2004 r. o kwotę 25.000 zł. zwiększono dochody z tytułu rezerwy subwencji oświatowej.
Po stronie  wydatków środki w kwocie 25.000 zł. zostają przeznaczone na zakupy związane 
z  wyposażeniem  szkół,  sprzęt   dydaktyczny i pomoce naukowe  w szkole w Borysławicach w
kwocie 10.000  zł. i gimnazjum w kwocie 15.000 zł.
Decyzja Ministra Finansów  Nr ST 5- 4820-43g/2004 z dnia 30 listopada 2004 r. o kwotę 2.000 zł.
zwiększono dochody z tytułu rezerwy subwencji oświatowej. Po stronie  wydatków środki 
w kwocie 2.000 zł. zostają przeznaczone  indywidualne nauczanie,  a planowane własne środki na
zakup wyposażenia w szkole podstawowej w Barłogach.

Po stronie wydatków dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków w tym:
- rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa  i sanitacyjna wsi - zmniejszono wydatki na  zakupy,
 a zwiększono  zakup energii oraz różne opłaty i składki związane z  opłatami za zajęcie pasa
drogowego ;
- rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne -  zmniejszono wydatki  inwestycyjne własne, 
  uwzględniono zasadę współfinansowanie w ramach ZPORR,  zwiększono o kwotę 51.800zł. 
  wydatki na bieżące utrzymanie dróg pochodzące ze zmniejszonych kosztów  współfinansowanie 
  inwestycji przy drodze powiatowej i o  kwotę10.000 zł. środki z  działu gospodarka komunalna



 i ochrona  środowiska – oczyszczanie miast i wsi; 
- rozdz. 70005 –  gospodarka gruntami nieruchomościami  - zmniejszono wydatki  na usługi i różne
opłaty  i  składki ,a zwiększono wydatki na zakup energii o kwotę 3.000 zł;
- w rozdziale 75022 - rady gmin -zmniejszono wydatki na  usługi, a zwiększono  zakupy 
o kwotę2.000 zł , 
- w rozdziale 75023 - urzędy gmin -zmniejszono wydatki na  składki na ubezpieczenia społeczne,
 a zwiększono odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1.933 zł , 
 o kwotę 8.000 zł zwiększono wydatki na zakupy inwestycyjne komputerów i oprogramowania;
- w rozdziale 75095 – pozostała działalność  -zmniejszono wydatki na  usługi w kwocie 2.000 zł.
 z przeznaczeniem na zakup wykładziny do budynku socjalnego na boisku w Barłogach,
   
 - w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne – zwiększono  wydatki na zakupy inwestycyjne 
    dla OSP Tarnówka w kwocie 20.000 zł. i bieżące zakupy – organizacja  zjazdu OSP 1.500 zł.;
- w rozdziale 75702– obsługa kredytów i pożyczek  zmniejszono o kwotę 1.500 zł środki
   na odsetki;
- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe – zmniejszono wydatki na remont sali  o kwotę 
    42.327 zł., a uwzględniono zasadę współfinansowanie na ten sam cel dostosowując odpowiedni
paragraf  wydatku.   Ponadto  o  kwotę  957  zł  zmniejszono  nagrody i  wydatki  nie  zaliczone  do
wynagrodzeń  z przeznaczeniem na odpisy na ZFŚS – nauczycieli emerytów. Zmniejszono składki
na ubezpieczenie społeczne , a zwiększono wynagrodzenia. Zmniejszono usługi o kwotę 1.500 zł, 
o kwotę 300 zł. podróże służbowe,  różne opłaty i składki  o kwotę 650 zł. oraz podatek 
od nieruchomości  a zwiększono w tym rozdziale  zakupy  wykładzin do sal. 
-  w  rozdziale  80104-  przedszkola  –  zmniejszono  wydatki  na     pomoce  dydaktyczne  ,usługi
pozostałe, różne opłaty i składki , podróże służbowe ,  zwiększono  wydatki na zakupy wykładziny;
- w rozdziale 80110 – gimnazja zmniejszono wynagrodzenia przedszkola składki na ubezpieczenia
społeczne, a zwiększono  wydatki na usługi;
- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół zmniejszono  usługi remontowe i różne opłaty i
składki , a zwiększono  wydatki na  zakupy;
-  w  rozdziale  80114  –  zespoły  ekonomiczno  administracyjne  szkół  zmniejszono  składki  na
ubezpieczenia społeczne i usługi , a zwiększono  wydatki na zakupy;
- w rozdziale 80146 –  dokształcanie i doskonalenie zmniejszono  usługi i podróże służbowe ,
 a zwiększono  wydatki na zakupy;
- w rozdziale 80195- pozostała działalność zwiększono o 450 zł wydatki na sekcję szachową
 w szkole, zmniejszono wydatki na zakupy i usługi, a przeznaczono na odpis na ZFŚS – nauczycieli
emerytów;
-   w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne  oraz składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe
   z  ubezpieczenia  społecznego    w ramach  zadań  zleconych  zmniejszono   wynagrodzenia
dostosowując  do  konieczności  poniesionych  kosztów  na  podstawie  zatrudnienie  i  planowane
składki na ubezpieczenia od świadczeniobiorców, a zwiększono wydatki na usługi bankowe, odpis
na ZFŚS i świadczenia społeczne;
- w rozdziale 85215 -   dodatki mieszkaniowe zmniejszono o 25.000 zł. świadczenia 
   społeczne  a zwiększono opłaty w rozdziale infrastruktura wodociągowa  i sanitacyjna wsi 
    o 5.000 zł. oraz  o  kwotę 20.000 zł wydatki inwestycyjne  OSP ;

- w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi  – zmniejszono wydatki  na podróże 
   służbowe i różne opłaty i składki a zwiększono wydatki na zakupy, wyodrębniono wydatki 
   związane z wynagrodzeniem komisji; 
- w rozdziale 90003 –  oczyszczanie miast i wsi zmniejszono o kwotę 18.000 zł wydatki na usługi,
  a zwiększono wydatki inwestycyjne na drogach o 10.000 zł i zakup sprzętu 8.000 zł.
- w rozdziale 90095 –  pozostała działalność - zmniejszono usługi  o  kwotę 200 zł. i wpłaty
  o 20.000 zł., a zwiększono  zakupy w tym  rozdziale o kwotę 200 zł. i o kwotę 
  20.000 zł. zmniejszono deficyt.; 



-   w rozdziale 92116 – biblioteki - zmniejszono  wydatki na podróże służbowe, 
     a zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne;
-  w rozdziale 92605 –  zadania w zakresie kultury fizycznej   - zmniejszono    wydatki na usługi 
   o  kwotę  450 zł.  a zwiększono usługi o kwotę 450 zł. na  usługi  na sekcję szachową  w szkole;
    i o kwotę 2.000 zł. na zakup wykładziny w budynku socjalnym   na boisku w Barłogach.

Po uwzględnieniu  zmian własne środki po stronie wydatków zostają zmniejszone 
o kwotę 30.034 zł  wynikające z refundacji poniesionych kosztów w ramach  udzielonych dotacji,
oraz  w  związku  z  odstąpieniem  od  zadania  –  wpłata   na  Międzygminny  Zakład  Gospodarki
Odpadami utworzony przy Międzygminnym Związku Kolski Region Komunalny na kwotę
20.000  zł.  co  wpłynęło  na  zmianę  załącznika  dotyczącego  przychodów  i  rozchodów  z  tytułu
zaciągniętych pożyczek oraz  prognozę kształtowania się długu publicznego

    W zadaniach inwestycyjnych dokonuje się  uzupełnienia  nazwy realizowanego  zadania
”Przebudowa dróg gminnych Lipie Góry  - Bylice Kolonia – Bylice Wieś” o numery dróg
uwzględnione w nazewnictwie Projektu złożonego wniosku na zadanie  pn. „Przebudowa dróg
gminnych nr 1613005 i 1613018 w ciągu drogowym Lipie Góry  - Bylice Kol. – Bylice Wieś ”.
Zmniejsza się środki własne  na to zadanie o kwotę 2.973 zł, a zwiększa się  o tę kwotę środki
pochodzące z dotacji budżetu państwa , tym samym nie ulega zmianie kwota planowanych
wydatków w wysokości 29.728 zł.
Jednocześnie dokonuje się  uzupełnienia nazwy  zadania:” Przebudowa drogi  gminnej Borysławice
Kościelne – Felicjanów”   o numer drogi na  zadanie pn.: „:” Przebudowa drogi  gminnej  
nr 1613015 Borysławice Kościelne – Felicjanów
i  współfinansowanie  tych  zadań  z   środków   krajowych  i  własnych  zgodnie  z  obowiązującą
klasyfikacją wydatków.

Dodaje się zadania pn.:
-  budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w miejscowości Grzegorzew
    na kwotę 50.000 zł 
- zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 8.000 zł. w urzędzie gminy; 
- zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania na kwotę 5.900 zł.  w gminnym ośrodku
pomocy społecznej;
- zakup  materiałów do remontu strażnicy OSP Tarnówka  na kwotę 20.000 zł. 

Zmniejsza się o kwotę 51.800 zł  wydatki na współfinansowanie budowy drogi powiatowej w
miejscowości Barłogi w związku z zakończeniem  i rozliczeniem zadania. 
Odstępuje się od zadania – wpłata  na Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami utworzony
przy Międzygminnym Związku Kolski Region Komunalny na kwotę 20.000 zł.
 Dostosowano wydatki środków specjalnych do występujących potrzeb.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co zapewni
prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                    /-/  BOŻENA DOMINIAK  

Grzegorzew, dnia  09.12. 2004 r.              


